
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 33,550,000 円（税込み）

変更金額 +27,445,000 円（税込み）

変更後の契約金額 60,995,000 円（税込み）

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年8月9日

中央コンサルタンツ株式会社　東京支店

土木関係建設コンサルタント業務

施工計画検討　１式
修正等設計　１式
報告書等作成　１式

令和6年3月29日

令和7年2月28日

東京都新宿区西新宿八丁目１７番１号

Ｒ５中川中流部外整備検討設計業務

江戸川河川事務所管内



変更理由

１．施工計画検討（精査・増工）
　当初特記仕様書第３１条の施工計画検討の工事着手に向けた３地区の
実施延長の精査と、工事実施箇所の中川５丁目地区を修正設計により増
工する。

２．堤防先行整備拠点検討（増工）
　吉川地区において、河川区域に囲まれて存在する民地の利活用につい
て、整備後も含め利活用出来る整備拠点の検討を追加する。

３．排水代替経路検討（増工）
　伊勢野Ⅱ地区の堤防整備に伴う稲荷上落し樋管排水において、暫定法線
による築堤に支障が生じない代替経路の検討を追加する。

４．情報共有システム使用料（増工）
　当初特記仕様書第２７条により、当初に計上していない情報共有システム
使用料に関し、追加する。


